
Красногвардейский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Засосенская средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Cоветского Союза Н. Л. Яценко» 
 

Приказ 

31.03.2025 № 42 

 

О создании комиссии по проведению  

тестирования на знание русского языка,  

достаточное для освоения  

образовательных программ  

начального общего, основного общего  

и среднего общего образования,  

иностранных граждан и лиц без гражданства  

 

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 № 170 «Об 

утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и 

лиц без гражданства» ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать комиссию по проведению тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства в составе:  

 Махнёва Е.С., председатель комиссии, заместитель директора;  

 Ткачёва Н.А., член комиссии, учитель русского языка и литературы;  

 Курусь Д.Г., член комиссии, учитель русского языка и литературы;  

 Юркова М.Н., член комиссии, учитель начальных классов;  

 Кудря И.Н., член комиссии, учитель начальных классов;  

 Титов А.И., технический специалист. 

 



2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 г.  

 

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                         Соколов А.С. 


